Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 4.346.600,00

(Quatro milhões e trezentos e quarenta e seis mil e
seiscentos reais ), para fins que se especifica e da outras

providências.

DECRETO FINANCEIRO nº 30 DE 03 DE OUTUBRO DE 2022

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 39/2021 de 01 de dezembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 4.346.600,00 
(Quatro milhões e trezentos e quarenta e seis mil e seiscentos reais ) a saber:

Dotações Suplementares

0201000 - Gabinete do Prefeito

2.001 - Gestão das Ações do Gabinete do Prefeito

3.3.90.14.00 / 0100 - Diarias - Pessoal Civil 600,00

4.4.90.52.00 / 0100 - Equipamentos e Material Permanente 5.300,00

Total por Ação:

[...]

Decreto

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE SUPERÁVIT FINANCEIRO

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO 
no valor de R$ 360.400,00 (Trezentos e sessenta mil e

quatrocentos reais ).

DECRETO FINANCEIRO nº 31 DE 03 DE OUTUBRO DE 2022

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no 
que dispõe a Lei Federal nº 4.320/64, em seus artigos 41, incisos e 43, § 1º inciso I, combinado com o disposto na Lei 
Complementar Federal nº 101 de 2000 (LRF), artigos 8º, parágrafo único e art. 50, decreta:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação 
orçamentária totalizando R$ 360.400,00 (Trezentos e sessenta mil e quatrocentos reais ) na(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s):

Dotações Suplementares

0501000 - Secretaria Municipal de Educação

2.025 - Acesso à Escola

3.3.90.30.00 / 9204 - Material de Consumo 293.300,00

3.3.90.39.00 / 9204 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 300,00

[...]

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa 
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO 

no valor de R$ 2.281.800,00 (Dois milhões e duzentos e oitenta e 
um mil e oitocentos reais ).

DECRETO FINANCEIRO nº 32 DE 03 DE OUTUBRO DE 2022

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 39/2021 de01 de dezembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação 
orçamentária totalizando R $ 2.281.800,00 (Dois milhões e duzentos e oitenta e um mil e oitocentos reais ) na(s) 
seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Dotações Suplementares

0501000 - Secretaria Municipal de Educação

2.018 - Manutenção da Unidades de Educação do Ensino Fundamental

3.1.90.11.00 / 9218 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.456.600,00